
 

 

Tillatelse til virksomhet etter forurensningsloven  
for Norsk Ildfast Gjenvinning AS 
 

 
Tillatelsen er gitt med medhold i lov om vern mot forurensninger og om avfall av 13. mars 
1981 nr. 6, § 11 jf. §§ 16 og 29. Tillatelsen er gitt på grunnlag av opplysninger som er 
fremkommet i søknaden og under saksbehandlingen.  
 
Hvis bedriften ønsker å foreta endringer i driftsforholdene som kan ha betydning for 
forurensningen fra virksomheten, og som ikke er dekket opp i vilkårene i tillatelsen, må dere 
søke om endring av tillatelsen i god tid før disse endringene skal settes i verk. Dere bør først 
kontakte forurensningsmyndigheten for å avklare om det er behov for endring av tillatelsen. 
 
Dersom hele eller vesentlige deler av tillatelsen ikke er tatt i bruk innen 4 år etter at tillatelsen 
er trådt i kraft, skal dere sende en redegjørelse for omfanget av virksomhetens slik at 
Fylkesmannen kan vurdere eventuelle endringer i tillatelsen. 
 
 
Bedriftsdata 
Bedrift Norsk Ildfast Gjenvinning AS 
Beliggenhet/gateadresse Verkstedløypa 29, Mo Industripark 
Postadresse Postboks 500, 8601 Mo i Rana 
Kommune og fylke Rana, Nordland 
Org. nummer (bedrift) 974517167 
Lokalisering av anlegg UTM sone 33, 462915, 7354950 
NACE-kode og bransje 23.200  Produksjon av ildfaste produkter 
Kategori1 ---  

 
 
Fylkesmannens referanser 
Saksnummer: 2017/1819 Anleggsnr: 1833.0131.01 Tillatelsesnr: 2017.0498.T 
Tillatelse gitt: 10.07.2017 Sist endret dato: Versjon nr: 1 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1 Jf. forskrift om begrensning av forurensning (forurensningsforskriften) av 06.01.2004, kapittel 36 om behandling av tillatelser etter 
forurensningsloven 
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1 Tillatelsens ramme  
Tillatelsen gjelder for mottak, mellomlagring og gjenvinning av ildfast stein.  
 
Ildfast stein som mottas for gjenvinning skal ikke være forurenset av stoffer fra industrielle 
prosesser som kan gi miljøskadelige utslipp ut over hva det er gitt tillatelse til her.  

 
 

2 Utslipp til luft 
2.1 Utslippsbegrensninger 

Utslipp av steinstøv/støv/partikler fra totalaktiviteter fra virksomheten skal ikke medføre at 
mengde nedfallsstøv overstiger 5 g/m² i løpet av 30 dager. Dette gjelder mineralsk andel 
målt ved nærmeste nabo, eller annen nabo som eventuelt blir mer utsatt 
 

2.2 Utslippsreduserende tiltak 
Virksomheten skal gjennomføre effektive tiltak for å redusere støvutslipp fra all støvende 
aktivitet slik som knusing, sikting, transport og lagring. 

Prosessutstyr skal enten være innebygget med en varig tett konstruksjon med avsug og 
effektivt støvfiltrering, eller det skal benyttes et automatisk vannpåsprøytingsanlegg med 
hensiktsmessig plasserte dyser beregnet til bruk ned til -10 °C ved knusing, sikting og 
transport. 

Åpne lager av råvarer og produkter, trafikkarealer og støvdeponi skal fuktes med vann for å 
hindre støvflukt. 

Vannet kan ved behov tilsettes overflateaktivt stoff for å hindre støvflukt. Virksomheten skal 
kunne dokumentere at eventuell bruk av overflateaktivt stoff er risikovurdert med tanke på 
miljøskade. 
 
Diffuse utslipp fra produksjonsprosesser og fra utearealer, for eksempel lagerområder, 
områder for lossing/lasting og renseanlegg, som kan medføre skade eller ulempe for miljøet, 
skal begrenses mest mulig. 
 
 

3 Utslipp til vann 
3.1 Utslippsbegrensninger 

Innholdet av oljeforbindelser i avløp fra virksomheten skal ikke overskride 50 mg olje/liter, 
målt som øyeblikksverdi. 
 

3.2 Utslippsreduserende tiltak  
Diffuse utslipp fra produksjonsprosesser og fra utearealer, for eksempel avrenning fra 
lagerområder og områder for lossing/lasting, som kan medføre skade eller ulempe for 
miljøet, skal begrenses mest mulig. Avrenning av overflatevann fra bedriftens utearealer skal 
håndteres slik at det ikke kan medføre skade eller ulempe for miljøet.  
 
Eventuelt oljeholdig avløpsvann fra verksteder eller lignende skal renses tilfredsstillende i 
oljeavskiller eller tilsvarende renseenhet slik at utslippsgrenser fastsatt i pkt. 3.1 overholdes.  
 

3.3 Utslippssted for prosessavløpsvann 
Bedriften skal føre eventuelt prosessavløpsvann inn på felles avløpsnett for Mo Industripark 
med utslipp i Ranfjorden. Ved endring av utslippskrav eller utslippssted i tillatelsen til det 
felles avløpsanlegget, skal Fylkesmannen varsles. 
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3.4 Drifts- og tømmerutiner for renseanlegg 
Renseinnretningene skal tømmes for slam, sand og olje så ofte at utskillingen til enhver tid er 
effektiv.  
Drifts- og tømmerutiner for renseanleggene skal innarbeides i driftsinstruksen/ 
internkontrollsystemet. 
 
 

4 Støy  
Bedriftens bidrag til utendørs støy ved omkringliggende boliger, sykehus, pleieinstitusjoner, 
fritidsboliger, utdanningsinstitusjoner og barnehager skal ikke overskride følgende grenser, 
målt eller beregnet som innfallende lydtrykknivå ved mest støyutsatte fasade: 
 
Bygningstype Dagtid  

(LpAeq2h 07–19) 
Kveld  
(LpAeq4h 19–23),  
søn-/helligdag  
(LpAeq18h 07–23) 

Natt  
(LpAeq8h 23–07) 
 

Boliger, fritidsboliger, sykehus, 
pleieinstitusjoner 

59 54 45 

Skoler, barnehager  54 i brukstid  
 
Alle støygrenser skal overholdes innenfor alle driftsdøgn. Støygrensene gjelder all støy fra 
bedriftens virksomhet, inkludert intern transport på bedriftsområdet samt lossing/lasting av 
råvarer og produkter. Støy fra midlertidig bygg- og anleggsvirksomhet og fra persontransport 
av ansatte til og fra bedriftsområdet er likevel ikke omfattet av grensene.  
 
Støygrensene gjelder ikke for bebyggelse av forannevnte type som er etablert etter at 
støygrensene trådte i kraft. 
 
 
 

5 Avfallshåndtering 
5.1 Generelle krav 

Virksomheten plikter så langt det er mulig, uten urimelige kostnader eller ulemper, å unngå at 
det dannes avfall som følge av arbeidene. Særlig skal innholdet av skadelige stoffer i avfallet 
søkes begrenset mest mulig. 
 
Dere plikter videre å sørge for at all avfallshåndteringen, herunder farlig avfall, skjer i 
overensstemmelse med gjeldende regler fastsatt i eller i medhold av forurensningsloven. 
 
Avfall som oppstår ved arbeidene, skal søkes gjenbrukt i bedriftens produksjon eller i andres 
produksjon, eller – for brennbart avfall – søkes utnyttet til energiproduksjon internt eller 
eksternt. Slik utnyttelse må imidlertid skje i overensstemmelse med gjeldende regler fastsatt i 
eller i medhold av forurensningsloven, samt krav fastsatt i denne tillatelsen. 
 
Nedgraving og brenning av avfall er ikke tillatt. 
 

5.2 Farlig avfall 
Farlig avfall som bilbatterier, løsemidler, malingsavfall, oljefilter, oljeslam, spillolje osv skal 
samles opp og leveres virksomhet som har tillatelse til mottak, innsamling eller behandling av 
farlig avfall. 
 
Før farlig avfall blir levert til godkjent mottaker må dere sørge for at det er forsvarlig lagret, 
merket og emballert. Lagres farlig avfall utendørs må dette skje på fast fundament, og med 
oppsamlingsmulighet i tilfelle søl eller lekkasjer. Lagerområdet skal sikres mot adgang for 
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uvedkommende og dyr. Det skal dessuten finnes et tilstrekkelig lager med 
absorpsjonsmidler.  

6 Kjemikalier  
Med kjemikalier menes her kjemiske stoffer og stoffblandinger som brukes i virksomheten, 
både som råstoff i prosess og som hjelpekjemikalier, for eksempel begroingshindrende 
midler, vaskemidler, brannbekjempningsmidler, hydraulikkvæsker, osv.  
 
For kjemikalier som benyttes på en slik måte at det kan medføre fare for forurensning, skal 
dere dokumentere at det er foretatt en vurdering av kjemikalienes helse- og miljøegenskaper 
på bakgrunn av testing eller annen relevant dokumentasjon.  
 
Dere plikter å etablere et dokumentert system for substitusjon av kjemikalier. Det skal foretas 
en løpende vurdering av faren for skadelige effekter på helse og miljø forårsaket av de 
kjemikaliene som benyttes, og av om alternativer finnes. Skadelige effekter knyttet til 
produksjon, bruk og endelig disponering av produktet, skal vurderes. Der mer miljøvennlige 
alternativer finnes, plikter bedriften å benytte disse så langt dette kan skje uten urimelig 
kostnad eller ulempe2. 
 
Stoffer alene, i stoffblandinger og/eller i produkter, skal ikke fremstilles, bringes i omsetning, 
eller brukes uten at de er i overensstemmelse med kravene i REACH-regelverket3. 
 
 

7 Grunnforurensning og forurensede sediment 
Virksomheten skal ikke føre til utslipp til grunnen som kan føre til skader eller ulemper for 
miljøet.  
 
Dere plikter å gjennomføre forebyggende tiltak som skal hindre utslipp til grunn og 
grunnvann. Dere plikter videre å gjennomføre tiltak som er egnet til å begrense 
miljøvirkningene av et eventuelt utslipp til grunn og grunnvann. Plikten etter dette avsnittet 
gjelder tiltak som står i et rimelig forhold til de skader og ulemper som skal unngås. 
 
Dere plikter også å holde løpende oversikt over eventuell eksisterende forurenset grunn 
innenfor virksomhetsområdet, herunder faren for spredning, samt vurdere behovet for 
undersøkelser og tiltak, jf Forskrift om begrensning av forurensning 
(forurensningsforskriften), kapittel 2 Opprydding i forurenset grunn ved bygge- og 
gravearbeider. Er det grunn til å anta at undersøkelser eller andre tiltak vil være nødvendig, 
skal forurensningsmyndigheten varsles om dette. 
 
Graving, mudring eller andre tiltak som kan påvirke forurenset grunn eller forurensede 
sedimenter, trenger tillatelse etter forurensningsloven, evt godkjenning fra kommunen. 
 

 
8 Internkontroll 

Bedriften plikter å etablere internkontroll for aktiviteten sin i henhold til gjeldende regelverk. 
Internkontrollen skal blant annet sikre og dokumentere at dere overholder kravene i denne 
tillatelsen, forurensningsloven, produktkontrolloven og relevante forskrifter til disse lovene. 
Dere plikter å holde internkontrollen oppdatert.  

  
Dere plikter til enhver tid å ha oversikt over alle aktivitetene som kan medføre forurensning, 
og skal kunne redegjøre for risikoforholdene. Dere har plikt til å gjennomføre risikoanalyse 
med hensyn til akutt forurensning. 

 
2 Jf. lov om kontroll med produkter og forbrukertjenester (produktkontrolloven) av 11.06.1979, nr. 79, om substitusjonsplikt § 3a 
3 Forskrift om registrering, vurdering, godkjenning og begrensing av kjemikalier (REACH-forskriften) av 30. mai 2008, nr. 516 
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Dersom Fylkesmannen krever det må dere fremlegge dokumentasjon på at kravene i 
utslippstillatelsen overholdes. 
 
 

9 Tilsyn og forholdet til offentlige myndigheter 
Den som har fått utslippstillatelse plikter å la representanter for forurensningsmyndighetene 
til enhver tid kontrollere virksomheten/anlegget, jf forurensningslovens § 50. 
 
Hvis forurensningsmyndighetene finner det påkrevd, skal den som har fått utslippstillatelse 
medvirke eller bekoste overvåkningsundersøkelser eller andre liknende tiltak som med 
rimelighet kan kreves, jf forurensningslovens § 51. 
 
Denne tillatelsen begrenser ikke den myndighet andre kommunale, fylkeskommunale eller 
statlige myndigheter har ihht annet lovverk. 
 
 

10 Forebyggende og beredskapsmessige tiltak mot akutt forurensning 
10.1 Utslippsbegrensninger 

De utslippskomponentene fra virksomheten som er antatt å ha størst miljømessig betydning, 
er uttrykkelig regulert gjennom spesifikke vilkår i denne tillatelsen. Utslipp som ikke er 
uttrykkelig regulert på denne måten, er omfattet av tillatelsen så langt opplysninger om slike 
utslipp ble fremlagt i forbindelse med saksbehandlingen eller må anses å ha vært kjent på 
annen måte da vedtaket ble truffet. Dette gjelder likevel ikke utslipp av prioriterte miljøgifter. 
For virksomheter som benytter slike stoffer som innsatsstoffer eller at de dannes under 
produksjonen, er utslipp av disse stoffene bare tillatt dersom dette fremgår uttrykkelig av 
vilkårene i tillatelsen, eller utslippene er så små at de må anses å være uten miljømessig 
betydning. En oppdatert oversikt finnes på Miljøstatus: 
www.miljostatus.no/tema/kjemikalier/prioritetslisten/.   

 
10.2 Plikt til å overholde grenseverdier 

Alle grenseverdiene skal overholdes innenfor de fastsatte midlingstidene. Variasjoner i 
utslippene innenfor disse skal ikke avvike fra det som følger av normal drift i en slik grad at 
de kan føre til økt skade eller ulempe for miljøet. 

 
10.3 Plikt til å redusere forurensning 

All forurensning fra bedriften, herunder utslipp til luft og vann, samt støy og avfall, er isolert 
sett uønsket. Selv om utslippene holdes innenfor fastsatte utslippsgrenser, plikter dere å 
redusere utslippene, herunder støy, så langt dette er mulig uten urimelige kostnader. Plikten 
omfatter også utslipp av komponenter det ikke uttrykkelig er satt grenser for i denne 
tillatelsen. 
 
Dersom produksjonen reduseres, skal utslippsmengdene reduseres tilsvarende. 

 
10.4 Plikt til forebyggende vedlikehold 

For å holde de ordinære utslippene på et lavest mulig nivå og for å unngå utilsiktede utslipp 
skal dere sørge for forebyggende vedlikehold av utstyr som kan ha utslippsmessig 
betydning. Systemer og rutiner for vedlikehold av slikt utstyr skal være dokumentert. 
 

10.5 Miljørisikoanalyse 
Bedriften skal gjennomføre en miljørisikoanalyse av det gjeldende anlegget. Resultatene skal 
vurderes i forhold til akseptabel miljørisiko. Potensielle kilder til akutt forurensning av vann, 
grunn og luft skal kartlegges. Miljørisikoanalysen skal dokumenteres og skal omfatte alle 

http://www.miljostatus.no/tema/kjemikalier/prioritetslisten/
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forhold ved virksomheten som kan medføre akutt forurensning med fare for helse- og/eller 
miljøskader inne på bedriftens område eller utenfor. Ved modifikasjoner og endrede 
produksjonsforhold skal miljørisikoanalysen oppdateres.  
 
Dere skal ha oversikt over de miljøressursene som kan bli berørt av akutt forurensning og de 
helse- og miljømessige konsekvensene slik forurensning kan medføre.  
 

10.6 Forebyggende tiltak 
På basis av miljørisikoanalysen skal det iverksettes risikoreduserende tiltak. Både 
sannsynlighetsreduserende og konsekvensreduserende tiltak skal vurderes. Dere skal ha en 
oppdatert oversikt over de forebyggende tiltakene.  
 

10.7 Etablering av beredskap  
Dere skal, på bakgrunn av miljørisikoanalysen og de risikoreduserende tiltakene som er 
iverksatt, om nødvendig, etablere og vedlikeholde en beredskap mot akutt forurensning. 
Beredskapen skal være tilpasset den miljørisikoen som virksomheten til enhver tid 
representerer. Beredskapen mot akutt forurensning skal øves minimum en gang per år.  
 

10.8 Tiltak ved økt forurensningsfare 
Dersom det, som følge av unormale driftsforhold eller av andre grunner, oppstår fare for økt 
forurensing, plikter dere å iverksette nødvendige tiltak for å eliminere eller redusere den økte 
forurensningsfaren, herunder om nødvendig, redusere eller innstille driften. 
 
Bedriften skal så snart som mulig informere Fylkesmannen om unormale forhold som har 
eller kan få forurensningsmessig betydning.  
 

10.9 Varsling av akutt forurensning 
Akutt forurensning eller fare for akutt forurensning skal varsles i henhold til Forskrift om 
varsling av akutt forurensning eller fare for akutt forurensning. Virksomheten skal også så 
snart som mulig underrette Fylkesmannen i slike tilfeller.  
 
 

11 Energi  
11.1 Energiledelse  

Bedriften skal ha et system for energiledelse i bedriften for kontinuerlig, systematisk og 
målrettet vurdering av tiltak som kan iverksettes for å oppnå en mest mulig energieffektiv 
produksjon og drift. Systemet for energiledelse skal inngå i bedriftens internkontroll, og følge 
prinsippene og metodene angitt i norsk standard for energiledelse. 
 

11.2 Utnyttelse av overskuddsenergi  
Bedriften skal i størst mulig grad utnytte overskuddsenergi fra eksisterende og nye anlegg 
internt. Bedriften skal også gjennom tiltak på eget bedriftsområde legge til rette for at 
overskuddsenergi skal kunne utnyttes eksternt med mindre det kan godtgjøres at dette ikke 
er teknisk eller økonomisk mulig.  
 
 

12 Utskifting av utstyr 
Ved utskifting av utstyr må det nye utstyret tilfredsstille kravene om bruk av beste 
tilgjengelige teknikker med sikte på å motvirke forurensning. 
Dersom det skal foretas utskifting av utstyr som kan være av vesentlig betydning for 
virksomhetens utslipp, skal bedriften gi melding til Fylkesmannen om dette i god tid før det 
tas beslutning om valg av utstyr.  
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13 Eierskifte 
Hvis bedriften overdras til ny eier, skal melding sendes Fylkesmannen så snart som mulig og 
senest én måned etter eierskiftet. 
 
 

14 Nedleggelse 
Hvis et anlegg blir nedlagt eller en virksomhet stanser for en lengre periode, skal eieren eller 
brukeren gjøre det som til enhver tid er nødvendig for å motvirke fare for forurensninger. Hvis 
anlegget eller virksomheten kan medføre forurensninger etter nedleggelsen eller 
driftsstansen, skal det i rimelig tid på forhånd gis melding til Fylkesmannen. 
 
Fylkesmannen kan fastsette nærmere hvilke tiltak som er nødvendig for å motvirke 
forurensning. Vi kan pålegge eieren eller brukeren å stille garanti for dekning av framtidige 
utgifter og mulig erstatningsansvar. Dersom bedriften allerede har stilt garanti i henhold til 
tillatelsen, kan forurensningsmyndigheten i forbindelse med en nedleggelse eller lengre 
driftsstans likevel kreve at garantien om nødvendig utvides.    
 
Ved nedleggelse eller stans skal bedriften sørge for at råvarer, hjelpestoff, halvfabrikat eller 
ferdig vare, produksjonsutstyr og avfall tas hånd om på forsvarlig måte, herunder at farlig 
avfall håndteres i henhold til gjeldende forskrift4. De tiltakene som treffes i denne 
forbindelsen, skal rapporteres til Fylkesmannen innen 3 måneder etter nedleggelse eller 
stans. Rapporten skal også inneholde dokumentasjon av disponeringen av kjemikalierester 
og ubrukte kjemikalier og navn på eventuell(e) kjøper(e). 
  
Ved nedleggelse av en virksomhet skal den ansvarlige sørge for at driftsstedet settes i 
miljømessig tilfredsstillende stand igjen. 
 
Dersom virksomheten ønskes startet på nytt, skal det gis melding til Fylkesmannen i god tid 
før oppstart er planlagt. 

 
4 Avfallsforskriftens kapittel 11 om farlig avfall 


